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Samarbetsprojekt för 
omställningen av cement- och 
stålindustrierna i Indien 
Du som har en innovativ lösning som kan bidra till omställningen av cement- 

och/eller stålindustrierna i Indien är välkommen att söka stöd för 

genomförbarhetsstudier för samarbetsprojekt. Utlysningen genomförs inom 

ramen för det bilaterala regeringssamarbetet LeadIT India-Sweden Industry 

Transition Partnership (ITP). 
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1 Om utlysningen  

Utlysningen riktar sig till projekt som undersöker möjligheterna och skapar 

förutsättningar för svensk-indiska utvecklingsprojekt i syfte att bidra till 

minskade växthusgasutsläpp från cement- och stålindustrierna i Indien. Syftet 

med utlysningen är att stödja förberedande projekt inför pilot- och 

demonstrationsprojekt (genomförbarhetsstudier). I denna utlysning finns totalt 

cirka 10 miljoner kronor tillgängliga för de projektparter som beviljas stöd. 

Svenska aktörer förfogar över lösningar som kan bidra till omställning inom 

cement- och stålindustrierna. I Indien beräknas båda dessa sektorer fördubblas i 

storlek inom en tioårsperiod. Indiska företag har generellt högre ställda 

klimatambitioner i förhållande till Indiens nationella mål. Utvecklingen drivs på 

av den övergripande ekonomiska utvecklingen i landet. Sammantaget innebär 

detta stora möjligheter att påverka utvecklingen och positionera svenska företag 

och lösningar i energi- och klimatomställningsarbetet. Den stödberättigade 

svenska aktören kan vara en enskild aktör eller konstellation av parter i ett 

konsortium, nedan benämnd som den svenska parten. Projekten ska bygga på 

samarbete och därmed inkludera minst en indisk part. Utlysningen genomförs 

inom ramen för LeadIT India-Sweden Industry Transition Partnership (ITP). Det 

övergripande syftet med ITP är att svenska och indiska aktörer tillsammans ska 

genomföra pilot- och demonstrationsprojekt för att testa lösningar som i 

förlängningen kan kommersialiseras.  

Denna utlysning riktar sig till förberedande projekt inför pilot- och 

demonstrationsprojekt (genomförbarhetsstudier) och innefattar exempelvis att:  

• utvärdera och analysera potentialen för ett eventuellt pilot- och/eller 

demonstrationsprojekt 

• analysera pilot- och/eller demonstrationsprojektets svaga och starka 

sidor, samt möjligheter och risker 

• identifiera de resurser som krävs för att genomföra pilot- och/eller 

demonstrationsprojektet  

• utveckla samarbetsformer för svensk och indisk part, till exempel analys 

av ägande och förvaltning av projektresultat och immateriella tillgångar 

• övriga aktiviteter som syftar till att stödja beslutsprocessen inför och 

realiseringen av ett pilot- och/eller demonstrationsprojekt 

Teknikområdet täcker hela värdekedjan. Vägledande är det övergripande syftet: 

att reducera växthusgasutsläpp från cement- och stålindustrierna. 
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Bakgrund 

Under FN:s klimatkonferens COP 28 enades Indiens premiärminister Narendra 

Modi och Sveriges statsminister Ulf Kristersson om att länderna ska vidta 

åtgärder för industrins omställning mot nettonollutsläpp senast 2050. Länderna 

kommer att samarbeta genom India-Sweden Industry Transition Partnership 

(ITP), ett bilateralt samarbete inom ramen för det bredare arbetet under 

Leadership Group for Industry Transition (LeadIT). LeadIT är ett offentligt-

privat initiativ bestående av ett femtiotal medlemmar, såväl regeringar som 

företag. Medlemmarna arbetar alla mot målet att den tunga industrin ska uppnå 

nettonollutsläpp av koldioxid till 2050. ITP ska proaktivt arbeta för att stödja 

framtagandet av konkreta exempel som kan bidra till omställningsarbetet inom 

cement- och stålindustrierna.  

ITP leds av indiska Ministry of Environment, Forests and Climate Change och 

svenska Klimat- och näringslivsdepartementet. I arbetsgrupperna ingår från 

indisk sida Minstry of Steel, Department for Promotion of Industry & Internal 

Trade, samt Department of Science and Technology. Sedan starten av ITP har 

Energimyndigheten arbetat med att definiera utvecklings- och affärsmöjligheter 

på den indiska marknaden och behovet av teknisk kompetens för att Indien ska 

kunna öka takten i energi- och klimatomställningen. Inom stål- respektive 

cementsektorn har Swerim och RISE anlitats som kunskapspartners till 

Energimyndigheten. Arbetet har bland annat inneburit policydialog och kontakter 

med indiska departement, myndigheter, och indiska bolag inom de båda 

sektorerna. Under hösten 2024 genomfördes en utlysning för inledande förstudier 

inför samarbetsprojekt inom cement- och betongindustrin som följdes av en 

delegationsresa under tidig vår 2025, för utvalda bolag. Under våren 

genomfördes även en workshop tillsammans med indiska Ministry of Steel i New 

Delhi för indiska och svenska stålbolag och intresseorganisationer.  

Energimyndigheten har arbetat i Indien sedan 2009 för att skapa förutsättningar 

för utveckling, samarbeten, tekniköverföring och affärer. Sedan 2012 driver 

myndigheten marknadsintroduktionsprogrammet India-Sweden Innovations 

Accelerator, som stödjer svenska små- och medelstora företag att introducera 

energilösningar med nyhetsvärde i Indien. Sedan 2022 har arbetet 

vidareutvecklats för att också inbegripa större företag. Med detta har också 

myndighetens uppdrag och mål inom energi- och klimatarbetet blivit än mer 

vägledande.  

Utlysningen är en integrerad del av arbetet inom ITP, som ska återrapporteras i 

samband med FN:s klimatkonferens COP 30. 

2 Viktiga datum  

Tidplan för inlämning av ansökan: 
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• Period för inlämning av ansökan: 25 april – 1 september 2025  

• Informationsmöte om utlysningen (digitalt): 13 maj och 10 juni 2025 

• Sista dag för inlämning av ansökan: 1 september 2025  

• Beslut planeras fattas i november 2025 

• Tidigaste projektstart: 1 september 2025  

• Projektet ska avslutas senast: 31 december 2026  

 

För de beviljade projekt arrangeras en uppstartsresa till Indien 1 – 5 december 

2025 (tentativt). Delegationsprogrammet byggs utifrån behov från respektive 

projekt.  

På Mina sidor heter utlysningen ”Samarbetsprojekt för omställningen av 

cement- och stålindustrierna i Indien”. 

3 Vem kan söka? 

I utlysningen vänder sig Energimyndigheten till det svenska näringslivet; små, 

medelstora och stora företag som har verksamhet och lösningar som kan bidra till 

den gröna omställningen och som är av relevans för cement- och stålindustrin 

och dess värdekedjor. Forskningsinstitut och universitet kan ingå som projektpart 

i projektet. Mognadsgraden kommer att bedömas, se fullständiga 

bedömningskriterier nedan. Projektet ska syfta till att undersöka och analysera 

förutsättningarna för ett tilltänkt pilot- och/eller demonstrationsprojekt i 

samarbete med indisk(a) aktör(er). Att ha etablerade relevanta kontakter vid 

ansökningstillfället är ett krav. Det samlade projektupplägget ska beskrivas, 

också med avseende på de delar som den indiska partner ansvarar för.  

Projektstödet begränsas till den svenska parten/parterna. Jämställdhet och 

mångfald ska beaktas vid sammansättning av projektgruppen, vid val av 

projektledare och vid projektets genomförande, innehåll, samt i dess mål och 

effekter. 

Energimyndigheten vänder sig i denna utlysning till:  

• företag (juridiska personer) 

• universitet och högskolors samhällsvetenskapliga, humanistiska, tekniska 

och naturvetenskapliga discipliner  

• institut 

Projektet ska på relativt kort sikt ha potential att leda till ett pilot- och/eller 

demonstrationsprojekt genom genomförbarhetsstudier. Det är därför viktigt att de 

parter som ska driva mot kommersialisering av lösningen har huvuddelen av 

projektets stödberättigade kostnader. I de fall där det anses motiverat att ha med 

icke-ekonomiska verksamheter i projektet så gäller följande:  
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- I projektet ska deltagande företag stå för minst 85% av projektets totala 

stödberättigade kostnader och därmed kan icke-ekonomiska 

verksamheter stå för maximalt 15% av de totala kostnaderna. 

4 Hur bedömer vi din ansökan?  

Energimyndigheten bedömer projektförslagen enligt kriterier nedan.  

• Potential för den lösning som ska undersökas i projektet att bidra till 

energi- och klimatomställningen av cement- och/eller stålindustrin i 

Indien. 

• Behovet av en genomförbarhetsstudie inför ett kommande pilot- och/eller 

demonstrationsprojekt. 

• Nyhetsvärde och innovationshöjd. I vilket grad lösningen som ska 

undersökas i projektet omfattar en innovation. Avseende nyhetsvärde 

beaktas också introduktion av ny kunskap och lösning i indisk kontext. 

• Marknadspotential och nyttiggörande. Förutsättningar att framöver uppnå 

energi- och klimatomställning genom projektet. Utvecklingsnivån för 

den befintliga lösningen hos den svenska parten. Här bedöms också 

förmåga att ta lösningen till ett nästa steg.  

• Aktörskonstellation. Projektgruppens sammansättning, roller och 

ansvarsområden (beroenden) fördelat mellan svensk och indisk part ingår 

i denna bedömning. 

• Genomförbarhet, med tyngdpunkt på möjligheten att nå projektets mål 

sett till genomförande, inklusive budget och tidplan. Om köns- och 

genusperspektivet är relevant för projektet, hur väl detta inarbetats i 

projektgenomförandet.  

5 Detta ska finnas med i ansökan 

Var noga när du skriver din ansökan och bifoga relevant material. Läs mer om 

vad ansökan ska innehålla i Manual för att ansöka om och hantera stöd till 

forskning och innovation via Mina sidor 

(https://www.energimyndigheten.se/491cfb/globalassets/sharepoint-

dokument/process-dokument/publicerade-dokument/manual-for-

forskningsansokningar-via-mina-sidor.pdf). 

Om projektet inkluderar patentkostnader och immateriella rättigheter ska detta 

specificeras i ett enskilt arbetspaket i ansökan. Exempel på aktiviteter som kan 

ingå i arbetspaketet är: Arbete med strategi för immateriella tillgångar (IP-

strategi), samt arbete med framtagande av patentansökningar, 

varumärkesansökningar, designskydd (gäller dock inte årsavgifter till Patent och 

registreringsverket (PRV)). För att kunna erhålla stöd måste företaget uppfylla 

villkoren i artikel 28 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014, läs mer i 

avsnitt Innovationsstöd till små och medelstora företag nedan. 

https://www.energimyndigheten.se/491cfb/globalassets/sharepoint-dokument/process-dokument/publicerade-dokument/manual-for-forskningsansokningar-via-mina-sidor.pdf
https://www.energimyndigheten.se/491cfb/globalassets/sharepoint-dokument/process-dokument/publicerade-dokument/manual-for-forskningsansokningar-via-mina-sidor.pdf
https://www.energimyndigheten.se/491cfb/globalassets/sharepoint-dokument/process-dokument/publicerade-dokument/manual-for-forskningsansokningar-via-mina-sidor.pdf
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• Bifoga undertecknad avsiktsförklaring från indisk(a) part(er), exempelvis 

ett LOI (Letter of Intent). 

• Bifoga projektledarens och andra nyckelpersoners CV på max en A4-sida 

vardera.  

• Bifoga eventuella figurer och bilder som du hänvisar till i texten. 

Observera att projektbeskrivningen ska framgå av ansökningsformuläret 

och ska inte bifogas som bilaga. Bilagorna ska tydligt komplettera 

ansökningsformuläret och inte innehålla samma information som 

ansökningsformuläret. 

Mer om hur Energimyndigheten behandlar personuppgifter. 

6 Så här ansöker du 

Följ dessa steg så går handläggningen av din ansökan snabbare: 

• Använd e-tjänsten ”Finansiering av forskning och innovation” på Mina 

sidor för att skriva din ansökan (https://minasidor.energimyndigheten.se) 

• Börja med att ansöka om behörighet att få företräda koordinatorn, det 

vill säga den organisation som ska samordna projektet, som ska ta emot 

stödet från Energimyndigheten och som ska vidarebefordra stöd till de 

eventuellt övriga stödmottagare som deltar i projektet. Ansök om 

behörighet i god tid, eftersom det kan ta ett par dagar att få 

behörigheten. Du får ett mejl när er ansökan om behörighet har godkänts. 

• När du har fått behörighet till e-tjänsten har du tillgång till formuläret 

”Ansökan om finansiering av forskning och innovation”, som du ska 

fylla i och skicka in. 

Lämna in ansökan senast 1 september 2025 kl. 23.59. Vi lämnar support fram till 

kl. 16.00 samma dag. 

7 Så mycket stöd kan en projektpart få 

Hur stor andel av kostnaderna varje projektpart kan få stöd för beror bland annat 

på  

• hur stora stödberättigande kostnader som projektparten har  

• om projektparten är ett företag eller bedriver icke-ekonomisk verksamhet  

• om projektparten är ett litet eller medelstort företag (SMF)  

Alla kostnader i projektet ska vara faktiska och reviderbara vilket innebär att de 

ska särredovisas i bokföring. 

I den här utlysningen ger vi följande typer av stöd: 

https://utsidan.energimyndigheten.se/GDPR/S%C3%A5%20behandlar%20Energimyndigheten%20personuppgifter%20-%20generell.pdf
https://minasidor.energimyndigheten.se/
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• Stöd till företag för forsknings- och utvecklingsprojekt inom kategorin 

genomförbarhetsstudie.  

• Stöd till aktörer som bedriver icke-ekonomisk verksamhet, såsom 

exempelvis universitet, högskolor och forskningsinstitut.  

• Stöd av mindre betydelse (de minimis). 

• Innovationsstöd till små och medelstora företag. 

7.1 Stödandel 

Stödandelen är andelen av en projektparts stödberättigande kostnader som stödet 

från Energimyndigheten täcker. I Tabell 1 nedan anges det maximala stödet som 

ges i utlysningen för olika organisationer samt för kostnader som avser 

forsknings- och utvecklingsprojekt eller kommersialiseringsfrämjande aktiviteter.  

Tabell 1 – Maximal stödandel av stödberättigade kostnader i utlysningen. 

 Genomförbarhetsstudier Kommersialiserings-

främjande aktiviteter 

Små företag 70% 50% 

Medelstora 

företag 

60% 50% 

Stora företag 50%   

Icke ekonomisk 

verksamhet 

100%  

7.1.1 Företagens storlek  

Företagens storlek bestäms enligt reglerna i bilaga I till kommissionens 

förordning (EU) nr 651/2014. Reglerna beskrivs även i kommissionens 

Användarhandledning om definitionen av SMF-företag. Läs mer om detta i 

Bilaga 1 avsnitt Stödets storlek beror på företagets storlek.  

För utförligare information om stödnivåer, stödberättigande kostnader och typ av 

verksamhet se Bilaga 1. Se också de allmänna villkor som gäller ansökningar 

som beviljas stöd. 

https://www.energimyndigheten.se/495f1b/globalassets/sharepoint-dokument/process-dokument/publicerade-dokument/allmanna-villkor-for-stod_forskning-innovation-affarsutveckling.pdf
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8 Vad händer efter att du lämnat in 
ansökan? 

Det är den version av ansökan som du skickat in före utlysningens 

stängningsdatum som ligger till grund för Energimyndighetens bedömning.   

Energimyndigheten kan komma att begära att du lämnar in en komplettering av 

ansökan om vi finner skäl för det.  

Energimyndigheten kan komma att ta en kreditupplysning på sökande företag, 

projektparter, ägare och styrelse. 

Kommunikation under handläggningen av din ansökan kommer främst att ske 

genom Mina sidor. 

Energimyndigheten fattar beslut om bifall eller avslag för er ansökan och beaktar 

då bedömningar enligt kriterierna ovan. Du får kort därefter ett besked av oss om 

vilket beslut som fattats och skäl till beslutet.  

Du kan följa vad som händer i ditt ärende på Mina sidor. 

Utbetalning av stödet sker enligt den utbetalningsplan som finns i beslutet. För 

mer information om utbetalning, se Allmänna villkor för stöd som följer med 

beslutet om stöd. 

9 Utlysningen är en del av programmet 
Industrins energi- och klimatomställning 

Programmets syfte är att möjliggöra en omställning till ett långsiktigt hållbart 

energisystem inom industrin. Programmet ska bidra till att uppfylla Sveriges 

energi- och klimatmål, att svensk industri bibehåller och stärker sin 

internationella konkurrenskraft och att kunskapen och kompetensen vid svenska 

universitet/högskolor, institut och industri är i framkant. Detta ska nås bland 

annat genom att det internationella samarbetet och kunskapsspridning har ökat 

och nya eller breddade aktörskonstellationer har bildats. Projekt inom 

programmet ska ha deltagit i internationella sammanhang för spridning av 

forskningsresultat och utbyte av erfarenheter. Lösningar ska tas fram som har 

potential för framtida nyttiggörande eller kommersialisering genom export. 

Programmet pågår mellan 21 mars 2019 och 31 december 2029 och har en ram 

om 307 miljoner kronor.  
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10 Om du har frågor 

Vi på Energimyndigheten svarar gärna på eventuella frågor om utlysningen. Vi 

får dock inte kommentera projektidéer eller lämna rekommendationer utan kan 

endast svara på frågor om själva utlysningen. 

Tänk på att det brukar vara många som ringer sista dagen som utlysningen är 

öppen och att det därför kan vara svårare att få hjälp då. Energimyndigheten finns 

endast tillgänglig för frågor fram till klockan 16.00, därefter kan du inte räkna 

med att få hjälp och stöd. 

Observera att ansökningar till denna utlysning sker i Mina Sidor. Anvisningar för 

hur du går tillväga finns i Manual för forsknings-ansökningar via Mina sidor. 

Vid frågor om utlysningens innehåll, kontakta någon av följande handläggare:  

• Ludvig Lindström, ludvig.lindstrom@energimyndigheten.se, 016 544 23 

40 

• Jennifer Carlestam, jennifer.carlestam@energimyndigheten.se, 016 544 

21 42 

För teknisk support och frågor om behörighet, kontakta 

registrator@energimyndigheten.se  

Telefon: 016–544 20 00 

https://minasidor.energimyndigheten.se/
https://www.energimyndigheten.se/490889/globalassets/sharepoint-dokument/process-dokument/publicerade-dokument/manual-for-forskningsansokningar-via-mina-sidor.pdf
mailto:jennifer.carlestam@energimyndigheten.se
mailto:registrator@energimyndigheten.se
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Bilaga 1. Regler för olika typer av stöd 

1 De typer av stöd som ges i den här utlysningen 

1.1 Stöd till aktörer som bedriver icke-ekonomisk verksamhet 

Projektparter som inte bedriver ekonomisk verksamhet (såsom exempelvis 

universitet, högskolor, kommuner och forskningsinstitut, i den utsträckning 

arbetet bedrivs inom den icke-ekonomiska verksamheten) kan få stöd med upp 

till 100 procent av projektpartens stödberättigande kostnader i projektet. Stöd till 

aktörer som bedriver icke-ekonomisk verksamhet beviljas enligt 15 § 3 p. 

förordning (2014:520) med instruktion för Statens energimyndighet.  

Följande regler gäller för indirekta kostnader när stödmottagaren bedriver icke-

ekonomisk verksamhet: 

1 Universitet och högskola får göra påslag för indirekta kostnader enligt den 

fullkostnadsprincip som de tillämpar. Universitet och högskola behöver i sin 

bokföring bara särredovisa stödberättigande kostnader motsvarande 

bidragsbeloppet.  

2 Följande organisationer får, när de deltar i projektet i sin icke-ekonomiska 

verksamhet, ta upp faktiska indirekta kostnader till ett belopp motsvarande 

högst 45 procent av sina stödberättigande lönekostnader:  

•  forskningsorganisationer som är  

• aktiebolag eller handelsbolag där staten direkt eller indirekt utövar 

ett rättsligt bestämmande inflytande, eller  

– stiftelser i vilka regeringen utser en eller flera styrelseledamöter   

 

• statliga myndigheter (andra än universitet och högskolor) som enligt sin 

instruktion ska bedriva egen forskning,  

Villkoret om högst 45 procent gäller förutsatt att organisationen genom 

regeringsbeslut får medel för att bedriva oberoende forskning. Om organisationen 

även bedriver ekonomisk verksamhet som exempelvis uppdragsforskning ska 

verksamheterna redovisas separat. Om organisationen deltar i projektet med sin 

ekonomiska verksamhet gäller villkoren i avsnittet Stöd till företag för 

forsknings- och utvecklingsprojekt nedan.  

1.2 Stöd till företag för forsknings- och utvecklingsprojekt 

Hur stort stöd ert företag kan få styrs av EU:s statsstödsregler. Ni kan få stöd i 

enlighet med förordningen (EU) nr 651/20141 samt förordningen (EU) nr 

 
1 Kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 av den 17 juni 2014 genom vilken vissa kategorier av 

stöd förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget (EUT L 187 
26.6.2014, s. 1), senast ändrad genom kommissionens förordning (EU) 2023/1315 av den 23 juni 2023 

(EUT L 167, 30.6.2023, s. 1). 
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1407/20132. Stödets storlek beror bland annat på vilka projektaktiviteter ert 

företag avser att genomföra och i vissa fall även på företagets storlek. I vissa fall 

gäller en högsta tillåten stödnivå, uttryckt som en procentsats (%) av de 

stödberättigande kostnaderna, medan i andra fall gäller en högsta tillåten 

beloppsgräns.  

Stöd för forsknings- och utvecklingsprojekt lämnas till företag enligt 12 § 

förordningen (2008:761) om statligt stöd till forskning, utveckling och innovation 

inom energiområdet. För att kunna erhålla stöd måste företag uppfylla villkoren i 

artikel 25 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014.  

Som företag betraktas varje enhet, oberoende av juridisk form, som bedriver 

ekonomisk verksamhet. Med ekonomisk verksamhet avses att tillhandahålla 

varor eller tjänster på en marknad.  

1.2.1 Stödberättigande kostnader 

Följande kostnader är stödberättigande om projektaktiviteterna som du söker stöd 

för utgör genomförbarhetsstudier enligt artikel 25 i kommissionens förordning 

(EU) nr 651/2014: 

a) Personalkostnader: forskare, tekniker och annan stödpersonal i den 

omfattning som de arbetar med projektet. 

b) (ej relevant för utlysningen) 

c) (ej relevant för utlysningen) 

d) Kostnader för kontraktsforskning, kunskap och patent som köps eller hyrs in 

från externa källor på marknadsmässiga villkor, samt kostnader för 

konsulttjänster och motsvarande tjänster som används uteslutande för 

forskningsverksamheten. 

e) Andra allmänna omkostnader och andra driftskostnader, inklusive kostnader 

för materiel, förrådsartiklar och liknande produkter, som uppkommit som 

direkt följd av ett projekt. 

Stödmottagare som är företag (stödmottagare som bedriver ekonomisk 

verksamhet) får ta upp faktiska indirekta kostnader, dock högst med ett belopp 

som motsvarar 30 procent av sina stödberättigande lönekostnader. Detta gäller 

också om en stödmottagare bedriver både ekonomisk och icke-ekonomisk 

verksamhet, om projektet genomförs i den ekonomiska verksamheten. 

 
2 Kommissionens förordning (EU) nr 1407/2013 av den 18 december 2013 om tillämpningen av 

artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre betydelse 
(EUT L 352, 24.12.2013, s. 1), senast ändrad genom kommissionens förordning (EU) 2020/972 av den 

2 juli 2020 (EUT L 215, 7.7.2020, s. 3). 
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1.2.2. Projektaktiviteterna delas in i forskningskategorier 

Den maximala stödnivån som ett företag kan få beror på vilken 

forskningskategori som aktiviteterna i projektet anses motsvara. Aktiviteterna i 

projektet kan även anses motsvara flera olika forskningskategorier. De maximalt 

tillåtna stödnivåerna som ett företag kan få för forsknings- och utvecklingsprojekt 

framgår av artikel 25 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014. I 

utlysningen ges endast stöd till genomförbarhetsstudier. I Tabell 1 nedan beskrivs 

denna forskningskategori. Av Tabell 3 framgår sedan de maximala stödnivåerna.   

Tabell 1. Klassning av forskningsaktiviteter i forskning och utvecklingsprojekt  

Genomförbarhetsstudie 

 

utvärdering och analys av potentialen för ett projekt som syftar till att 
stödja beslutsprocessen genom att objektivt och rationellt avslöja 
projektets starka och svaga sidor, möjligheter och risker samt att 
identifiera de resurser som krävs för att genomföra det, och slutligen 
utsikterna för att projektet blir en framgång. 

 

Observera att om företaget som Energimyndigheten beviljar stöd till har fått eller 

får finansiering till projektet i form av annat offentligt stöd (såsom annat statligt, 

regionalt eller kommunalt stöd), måste man ta hänsyn till detta stöd vid uträkning 

av hur stort stöd som företaget kan få från Energimyndigheten. Enligt EU:s 

statsstödsregler får det sammanlagda offentliga stödet som företaget beviljats för 

samma stödberättigande kostnader inte överskrida de maximala stödnivåerna som 

anges i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014.1.2.3. Stödets storlek beror 

på företagets storlek. 

Den maximala stödnivån som ett företag kan få för forsknings- och 

utvecklingsprojekt beror också på företagets storlek. Om sökanden är ett litet 

eller medelstort företag får stödnivån höjas med 20 respektive 10 procentenheter, 

vilket framgår av artikel 25 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014.  

Företagens storlek bestäms enligt reglerna i bilaga I till kommissionens 

förordning (EU) nr 651/2014. Reglerna beskrivs även i kommissionens 

Användarhandledning om definitionen av SMF-företag3. Vid bedömning av ett 

företags storlek måste man ta hänsyn till antalet anställda, årsomsättning och 

balansomslutning samt till företagets eventuella förbindelser till andra företag.  

För att kunna räknas som ett litet företag krävs det dels att företaget har färre än 

50 anställda, dels att antingen företagets årsomsättning eller balansomslutning 

inte överstiger 10 miljoner euro per år. För att kunna räknas som ett medelstort 

företag krävs dels att företaget har färre än 250 anställda, dels att företagets 

årsomsättning inte överstiger 50 miljoner euro eller att företagets 

balansomslutning inte överstiger 43 miljoner euro. Företag som överskrider 

gränserna för ett medelstort företag räknas som ett stort företag, se tabell 2. Detta 

framgår av artikel 2 i bilaga I till kommissionens förordning (EU) nr 651/2014. 

 
3 Handledningen finns tillgänglig på Europeiska unionens publikationsbyråns hemsida 
https://op.europa.eu/sv/publication-detail/-/publication/756d9260-ee54-11ea-

991b01aa75ed71a1/language-sv  
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Tabell 2. Definition av företagens storlek 

Storlek Antal anställda* Årsomsättning eller balansomslutning** 

Småföretag < 50 ≤ 10 milj. € 

Medelstora företag < 250 ≤ 50 milj. € resp. ≤ 43 milj. € 

Stora företag ≥ 250 > 50 milj. € resp. > 43 milj. € 

*) Med anställda avses inte bara löntagare utan även ägare som arbetar i företaget utan att vara 
anställda och konsulter som befinner sig i en beroendeställning till företaget. 

**) Uppgifter från det senast godkända räkenskapsåret beaktas. För att ett tröskelvärde ska anses 
passerat ska företaget ha haft högre eller lägre värden under två år i rad. 

 

Även företagets relation till andra företag påverkar bedömningen av företagets 

storlek. Av betydelse är främst företagets ägare och graden av kontroll som andra 

företag utövar över företaget. Hur ägarförhållanden och graden av kontroll 

påverkar bedömningen av företagets storlek beskrivs närmare i artikel 3 i bilaga I 

till kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 samt på sidorna 15–23 i 

kommissionens Användarhandledning om definitionen av SMF-företag. 

I tabellen nedan framgår den maximala stödnivån som kan lämnas till aktörer för 

forsknings- och utvecklingsprojekt.  

Tabell 3. Översikt maximala stödnivåer 

Typ av forskning och 
utveckling 

Små företag Medelstora 
företag 

Stora företag Icke-ekonomisk 
verksamhet* 

Genomförbarhetsstudie 70 % 60 % 50 % 100 % 

*) Till exempel universitet och forskningsinstitut. 

1.3 Stöd av mindre betydelse 

Energimyndigheten kan lämna så kallat stöd av mindre betydelse (så kallat de 

minimis-stöd) enligt 2 § andra punkten i förordningen (2008:761). För att stöd av 

mindre betydelse ska kunna lämnas, behöver det sökande företaget uppfylla 

villkoren i kommissionens förordning (EU) 2023/2831 av den 13 december 2023 

om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens 

funktionssätt på stöd av mindre betydelse. 

Stöd av mindre betydelse kan som huvudregel lämnas upp till ett takbelopp 

motsvarande 300 000 euro under en period av tre beskattningsår, dvs. 

innevarande och två föregående beskattningsår.  

Takbeloppen avser bruttobelopp, dvs. belopp före avdrag för skatt eller andra 

avgifter. Observera också att om ditt företag ingår i en koncern, gäller 

takbeloppet för stöd av mindre betydelse som lämnats i Sverige till hela 

koncernen.  

Stöd av mindre betydelse kan inte lämnas till företag som är verksamma inom 

fiske- och vattenbrukssektorn, och inte heller till företag som är verksamma inom 

primärproduktion av jordbruksprodukter. Stöd av mindre betydelse får inte heller 

lämnas till exportrelaterad verksamhet. Det innebär att stödet inte får vara direkt 
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knutet till exporterade volymer, till upprättandet eller driften av ett 

distributionsnät eller till andra löpande utgifter som har samband med 

exportverksamhet.  

Vid beräkning av hur mycket stöd av mindre betydelse ditt företag kan få, ska allt 

stöd av mindre betydelse som företaget har erhållit från olika offentliga 

stödgivare (stat, region eller kommun) under de tre senaste beskattningsåren 

räknas ihop. Företag som ansöker om stöd av mindre betydelse ska därför i 

samband med sin ansökan om stöd lämna in ett intyg till Energimyndigheten där 

företaget anger allt annat stöd av mindre betydelse som det har erhållit de tre 

senaste beskattningsåren. 

1.4 Innovationsstöd till små och medelstora företag 

Innovationsstöd till små och medelstora företag lämnas enligt 15 § förordningen 

(2008:761) om statligt stöd till forskning och utveckling samt innovation inom 

energiområdet och i enlighet med artikel 28 i kommissionens förordning (EU) nr 

651/2014. Se definition av små- och medelstora företag i avsnitt 1.2.3. 

Följande kostnader är stödberättigande: 

a) Kostnader för att anskaffa, validera och försvara patent och andra 

immateriella tillgångar. 

b) Kostnader för utstationering av högkvalificerad personal från en organisation 

för forskning och kunskapsspridning eller ett stort företag, som arbetar med 

forskning, utveckling och innovation i en nyinrättad funktion inom det 

stödmottagande företaget och som inte ersätter annan personal. 

c) Kostnader för innovationsrådgivningstjänster och innovationsstödjande 

tjänster, inbegripet tjänster som tillhandahålls av forskningsinstitut och 

organisationer för kunskapsspridning, forskningsinfrastrukturer, testnings- 

och experimentinfrastruktur eller innovationskluster. 

Med immateriella tillgångar avses tillgångar som saknar fysisk eller finansiell 

gestaltning, t.ex. patent, licenser, know-how eller andra immateriella rättigheter.4 

Med innovationsrådgivningstjänster avses rådgivning, stöd eller utbildning på 

områdena kunskapsöverföring, förvärv, skydd eller utnyttjande av immateriella 

tillgångar eller användning av standarder och föreskrifter i vilka de ingår, samt 

rådgivning, stöd eller utbildning som gäller införande eller användning av 

innovativ teknik och innovativa lösningar (inbegripet digital teknik och digitala 

lösningar).5 

Med innovationsstödjande tjänster avses tillhandahållande av kontorslokaler, 

databaser, molntjänster och datalagringstjänster, bibliotek, 

 
4 Artikel 2.30 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014. 
5 Artikel 2.94 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014. 



 

   16 (17)  

Datum Ärendenummer 

2025-04-25 

 

2025-203871 

 
 

 

marknadsundersökningar, laboratorier, kvalitetsmärkning, testning, experiment 

och certifiering eller andra närliggande tjänster, inbegripet sådana tjänster som 

tillhandahålls av forskningsinstitut och organisationer för kunskapsspridning, 

forskningsinfrastruktur och testnings- och experimentinfrastruktur eller 

innovationskluster, i syfte att utveckla mer effektiva eller tekniskt avancerade 

produkter, processer eller tjänster, inbegripet genomförande av innovativ teknik 

och innovativa lösningar (inbegripet digital teknik och digitala lösningar).6 

Innovationsstöd till små och medelstora företag får lämnas med maximalt 50 

procent av de stödberättigande kostnaderna.  

2 Finansiering från andra organisationer än Energimyndigheten   

Energimyndighetens stöd till företag täcker ofta inte företagets hela kostnad för 

de projektaktiviteter som företaget söker stöd för. När så är fallet, måste företaget 

antingen själv stå för den resterande kostnaden, eller hitta annan privat 

finansiering i form av kontanta medel.     

Observera att någon annan aktör än ditt företag själv inte kan finansiera ditt 

företags kostnader genom så kallade egeninsatser (även kallat in kind-insatser). 

Detta beror på att kostnaden för en egeninsats som utförs av en annan aktör inte 

uppstår hos ditt företag, utan hos den andra aktören. Kostnaden för den andra 

aktörens egeninsats är med andra ord inte en stödberättigande kostnad för ditt 

företag.  

Energimyndigheten kan komma att ställa högre krav på annan finansiering av 

stödmottagande företags kostnader än vad kommissionens förordning (EU) nr 

651/2014 kräver. Energimyndigheten kan även kräva annan finansiering av 

aktörer som bedriver icke-ekonomisk verksamhet (såsom exempelvis universitet, 

högskolor, kommuner och forskningsinstitut, i den utsträckning arbetet bedrivs 

inom den icke-ekonomiska verksamheten).  

2.1 Finansiering genom andra offentliga medel 

Med offentliga medel menas statliga, regionala eller kommunala medel. Det 

sammanlagda offentliga stödet för samma stödberättigande kostnader får inte 

överskrida de högsta tillåtna stödnivåer eller belopp som följer av tillämpliga 

EU-regler, om ett företag får finansiering med offentliga medel både från 

Energimyndigheten och annan offentlig aktör.7 Du måste därför meddela till 

Energimyndigheten om ditt företag har sökt, erhållit eller planerar att söka stöd 

från en annan offentlig finansiär för samma kostnader som du ansöker stöd för 

från Energimyndigheten. 

Detsamma gäller för det fall att ditt företag har sökt, erhållit eller planerar att 

söka stöd som förvaltas direkt av EU:s institutioner utan inblandning av svenska 

myndigheter (t.ex. Horisont Europa och Innovationsfonden).8 

 
6 Artikel 2.95 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014. 
7 Se artikel 8.3 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014. 
8 8 Se artikel 8.2 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 
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Markera stödet som offentlig finansiering i ansökningsformuläret om en 

stödmottagare har tagit emot annat statligt stöd, såsom annat statligt, regionalt 

eller kommunalt stöd, eller om ni har tagit emot centralt förvaltad 

unionsfinansiering för samma kostnader som ni söker stöd för från 

Energimyndigheten.  

3 Stöd till internationella aktörer  

Energimyndigheten är restriktiv med att ge forskningsmedel till aktörer som inte 

har någon verksamhet i Sverige. Detta kan ske i undantagsfall om samtliga av 

nedanstående kriterier är uppfyllda:  

1 Det kan styrkas att de aktörer som inte har någon verksamhet i Sverige har en 

unik kompetens som inte finns hos aktörer i Sverige.  

d) Projektet är väsentligt för att uppnå programmets mål.  

e) Det kan ske en tydlig kunskapsöverföring till aktörer i Sverige. 

Energimyndigheten kan neka finansiering till aktörer som inte har någon 

verksamhet i Sverige även om samtliga av ovanstående kriterier anses vara 

uppfyllda. Se också de allmänna villkor som gäller ansökningar som beviljas 

stöd. 

 

https://www.energimyndigheten.se/495f1b/globalassets/sharepoint-dokument/process-dokument/publicerade-dokument/allmanna-villkor-for-stod_forskning-innovation-affarsutveckling.pdf

